T. Livii Tom. I. H gnant;

gnant; et Romanae legiones, ab L. Aemilio consule adductae, cominus cum Etruscis dimicant scis. quamquam vix dirigendi aciem spatium Vejentibus fuit. adeo inter primam trepidationem, dum post signa ordines introeunt, subsidiaque locant, invecta subito ab latere Romana equitum ala, non pugnae modo incipiendae, sed consistendi, ademit locum. Ita, fusi retro ad saxa Rubra, (ibi castra habebant) pacem supplices petunt ejus impetratae, ab insita animis levitate, ante deductum Cremera Romanum praesidium, poenituit.

L. Rursus cum Fabii erat Vejenti populo, sine ullo majoris belli apparatu, certamen: nec erant incursiones modo in agros, aut subiti impetus incurfantium, sed aliquoties aequo campo collatisque signis certatum. gensque una populi Romani saepe ex opulentissima, ut tum res erant, Etrusca civitate victoriam tulit. Id primo acerbum indignumque Vejentibus visum. inde consilium ex re natum insidiis ferocem hostem captandi: gaudere etiam, multo successu Fabii audaciam crescere. Itaque et pecora praedantibus aliquoties, velut casu incidissent, obviam acta: et agrestium fuga vasti reliet agri: et subsidia armatorum, ad arcendas populationes: missa, saepius simulato, quam vero, pavore refugerunt. Jamque Fabii adeo contemserant hostem, at sua invicta arma neque loco neque tempore ullo crederent sustineri posse. haec spes provexit, ut ad conspecta procul a Cremera magno campi intervallo pecora (quanquam rara hostium apparebant arma) decurrerent. et cum improvidi effuso cursu insidias circa ipsum iter locatas superassent, palatque passim vaga, ut sit pavore injecto, reperent pecora: subito ex insidiis consurgitur, et adversi et undique hostes erant. Primo clamor circumlatus exterruit: dein tela ab omni parte accidebant. coeuntibusque Etruscis, jam continenti agmine armatorum septi, quo magis se hostis inferebat, cogeantur brevioris spatii et ipsi orbem colligere. quae res et paucitatem eorum insignem, et multitudinem Etruscorum, multiplicatis in arto ordinibus, faciebat. Tum, omnia pugnae, quam

J. C. 277. a. C. N. 475. ** U. C. 278. a. C. N. 474

iam in omnes partes parem intenderant, in unum locum se omnes inclinant. eo, nisi corporibus armisque, pere cuneo viam. Duxit via in editum leniter columnam. inde primo resistere. mox, ut respirandi superioribus spatium dedit, recipiendique a pavore tanto animi, pepulere etiam subeuntes: vincebatque auxilio: paucitas, ni jugo circummissus Vejens in verticem illis evassisset. ita superior rursus hostis factus. Fabii esse ad unum omnes, praesidiumque expugnatum. trementos sex perisse satis convenit: unum prope puberem late relictum, stirpem genti Fabiae, dubisque rebus puli Romani saepe domi bellicae vel maximum futurum auxilium.